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1 Översiktlig beskrivning av nämnden 

1.1 Styrelsens uppdrag 

Kommunstyrelsen leder, styr, samordnar och följer upp kommunens verksamhet och ekonomi. 

Styrelsen bereder alla ärenden till kommunfullmäktige och verkställer kommunfullmäktiges beslut, 

eller följer upp beslut som verkställs av annan nämnd. 

Kommunstyrelsen ska med uppmärksamhet följa övriga nämnders verksamhet, bevaka strategiska 

frågor för den kommunala verksamheten och hålla sig uppdaterad på omvärldsfrågor. 

1.2 Verksamhetens omfattning 

Kommunstyrelsen har en budgetomslutning på 275 miljoner kronor varav 107 miljoner kronor utgörs 

av kollektivtrafik, räddningstjänst, medlemsavgifter, överförmyndare i samverkan samt bidrag till 

driften av Tjolöholm. 

1.3 Styrelse 

Kommunstyrelsen sammanträder en gång per månad och består av 15 ledamöter och 15 ersättare. 

Styrelsen har även ett arbetsutskott med 5 ledamöter som sammanträder flera gånger per månad. 

Arbetsutskottet bereder ärenden inför kommunstyrelsens sammanträden. 

1.4 Förvaltningens organisation 

Kommunstyrelsen består av två kontor, kommunledningskontoret och samhällsbyggnadskontoret 

med uppdrag att leda, styra och samordna kommunens verksamhet. 

För att lösa uppdrag och våra uppgifter på bästa sätt leder och samordnar vi arbetet från början till 

slut, tillsammans med varandra, med förvaltningarna och med de vi finns till för. 

1.4.1 Kommunledningskontoret 

Leda, styra och samordna – det är kommunledningskontorets uppdrag. Kontoret jobbar med frågor 

som rör hela kommunen och uppdraget rör frågor och utmaningar som kommer från det samhälle och 

den omvärld vi lever i. I samarbete med kollegor på kommunens alla förvaltningar, styr, leder och 

samordnar kontoret detta arbete från början till slut. Kontoret genomför också projekt och uppdrag, 

representerar kommunen och kommunledningen i olika sammanhang, samt utreder frågor och 

utmaningar som ska beslutas i kommunfullmäktige och kommunstyrelsen. Vi stödjer också 

kommunstyrelsen i sin uppsiktsplikt. Kommunledningskontoret är organiserat i nio kompetens-

områden: 

Styrning & Ekonomi 

Styrning & Ekonomi samordnar och utvecklar kommunens styr- och ledningsprocesser som rör 

budget och årsredovisning, kvalitet och intern kontroll samt har det övergripande ansvaret för att ha 

en god redovisning i Kungsbacka kommun och stödja förvaltningarna i dessa frågor. Enheten hanterar 

dagliga in- och utbetalningar, handlägger kommunens kundreskontra med kravverksamhet, 

administrerar donationsstiftelserna, systemadministration, statistik, gör undersökningar, utredningar 

och analyser samt ansvarar för kommunens analyticsplattform. 
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Krisberedskap & säkerhet 

Enheten arbetar för att höja kommunens förmåga att hantera samhällsstörningar och öka vår 

motståndskraft. Här finns det övergripande lednings- och samordningsansvaret för säkerhet, 

samhällsskydd och beredskap som arbetar för att stärka vår organisation samt utifrån det geografiska 

områdesansvaret. 

Kommunikation för förändring 

Enheten har det övergripande lednings- och samordningsansvaret för kommunens kommunikation. 

Uppdraget är att leda, samordna och utveckla kommunikationsprocessen i syfte att skapa förståelse 

för helheten och möjliggöra chefernas, medarbetarnas, invånarnas och företagarnas förmåga att agera 

och bidra genom att vara en del av lösningen. 

Utveckling 

Utvecklingsenheten leder och samordnar kommunens utvecklingsarbete. Enheten ansvarar också för 

att ta fram och sprida kompetens kring modeller och verktyg för verksamhetsutveckling samt för 

kommunens övergripande internationella arbete. Kompetenser finns inom bland annat projekt-

ledning, förändringsledning, användardriven innovation, facilitering, kommunikation, extern 

samverkan och finansiering. 

Näringsliv 

Enhetens uppdrag är att samordna och leda utvecklingen av kommunens insatser för att främja 

utveckling och tillväxt av näringslivet. Uppdraget inkluderar ett brett spektrum av insatsområden, 

såsom exempelvis näringslivsservice och nyföretagande, för att möjliggöra för entreprenörer och 

företagsamma människor. Näringsliv arbetar också nära de förvaltningar som på olika sätt har kontakt 

med näringslivet i kommunen, samt med externa partners eller andra offentliga organisationer. 

Digitalisering 

Digitaliseringsenheten leder, styr och samordnar kommunens digitala transformation. Detta görs 

genom att driva projekt och uppdrag, samordna initiativ för Ett Kungsbacka, stödja förvaltningarna, 

omvärldsbevaka och ta vara på teknikens möjligheter. Enheten tar även fram och förvaltar 

nödvändiga, iterativa metoder för digital verksamhetsutveckling samt förvaltar och utvecklar ett antal 

av kommunens gemensamma verksamhetssystem och digitala verktyg. 

HR 

Enheten leder och utvecklar kommunens ”arbetsgivarpolitik” och samtliga HR-processer så som 

förhandling och arbetsgivarfrågor, kompetensförsörjning, chefsförsörjning, kompetensutveckling, 

lönebildning samt arbetsmiljö. Förutom att leda HR-processerna så utgör enheten även ett stöd för 

verksamhetsnära personalfrågor på förvaltningarna. 

Kansli 

Kansliets uppdrag är att stödja och vägleda förvaltningar och förtroendevalda i ärendehantering, 

informationsförvaltning och i juridiska frågor, samt utföra ett flertal administrativa tjänster. Det 

innebär bland annat att utreda, samordna och skriva protokoll till ett flertal olika beslutsinstanser inom 

kommunen. Enheten är även ansvarig för genomförande av allmänna val och borgerliga vigslar. 

Arkivmyndigheten samt dataskyddsombud har också sin tillhörighet till enheten. 

1.4.2 Samhällsbyggnadskontoret 

Samhällsbyggnadskontoret samordnar och leder den strategiska planeringen av samhället i 
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Kungsbacka kommun. Ämnesområdet är brett där ett effektivt arbete bygger på nära samarbete med 

andra delar av kommunen och externa intressenter. Kontoret ansvarar också för integrationsarbetet i 

kommunen med syfte att utveckla hela integrationskedjan, från mottagande till social inkludering. 

Samhällsbyggnadskontoret är organiserat utifrån tre områden: 

Hållbar utveckling 

Avdelningen ansvarar för att samordna kommunens arbete med de globala hållbarhetsmålen vilket 

innebär att stödja och utmana andra aktörer såväl internt som externt inom hållbarhetsområdet. 

Enheten ansvarar också för den strategiska och översiktliga samhällsplaneringen. Ett ansvar som 

bland annat omfattar områdena bostadsförsörjning, infrastruktur och naturvård. 

Mark och exploatering 

Kungsbacka kommun är en av flera markägare i Kungsbacka. Mark och exploatering ansvarar för 

den löpande förvaltningen av kommunens markreserv, samt utveckling och exploatering av 

markinnehavet utifrån kommunens översiktsplan. Mark och exploatering säkrar vidare kommunens 

markförsörjning så att det finns kommunal mark både för Kungsbackas nuvarande och framtida 

tillväxt. 

Planavdelningen 

Avdelningen ansvarar för framtagandet av detaljplaner och planprogram inom kommunen vilket 

möjliggör utvecklingen av nya bostäder, service, verksamheter och utbildningslokaler med mera. 
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2 Så styrs Kungsbacka 

Styr- och ledningsmodellen är ett verktyg för att utveckla, följa upp och säkra kvaliteten i 

verksamheten i enlighet med de politiska besluten. Tydlig riktning, kultur och struktur är 

viktiga delar i modellen. 

Principer  

Kommunens styrning utgår ifrån grundprinciperna långsiktighet, helhet och förnyelse. Långsiktighet 

innebär att det vi skapar och levererar ska ha en lång hållbarhet för nuvarande och kommande 

generationer. Det säkerställs genom att agenda 2030 genomsyrar beslut och vår verksamhet. Genom 

omvärldsanalys och scenarier spanar vi på kommande behov, utmaningar och möjligheter. Helhet 

eller som vi ofta brukar säga, Ett Kungsbacka, betyder att vi gör det bästa vi kan tillsammans med 

alla som bor, verkar och vistas i kommunen med de gemensamma resurser vi har. När vi agerar som 

Ett Kungsbacka blir helheten större än delarna och vi möter utmaningar utan vi och dom. Vi har hela 

kommunen i fokus inte bara enskilda verksamheter. Det innebär inte att det kommer vara lika överallt 

men likvärdigt. Förnyelse handlar om att lösa uppdraget på ett innovativt sätt. Förmågan att ställa om, 

hitta nya lösningar och använda tekniska lösningar är helt avgörande för att nå målen om välfärd och 

god livsmiljö för invånarna såväl på kort som lång sikt. Det kan handla om nya tjänster eller nya sätt 

att erbjuda tjänster, förändrade förhållnings- och arbetssätt, hitta andra organisatoriska lösningar och 

samarbetsformer som effektiviserar hur vi löser uppdraget. 

Uppdraget för kommunal verksamhet består av tre delar: att verka för demokrati, samhällsutveckling 

och god kommunal service. 

Riktningen för uppdraget kommer från kommunal och statlig styrning, från vision, mål och direktiv 

och hur resurstilldelningen ser ut: 

Kommunal och statlig styrning 

Politikerna i riksdag och regering styr oss genom att stifta lagar och förordningar – statlig styrning 

- exempelvis Socialtjänstlagen. Det kan också vara genom att ingå överenskommelser med EU, FN 

eller andra institutioner, såsom Agenda 2030. Politikerna styr oss också lokalt i Kungsbacka 

- kommunal styrning - genom att fatta beslut, fördela pengar och sätta mål för verksamheten. Den 

kommunala styrningen sker både från kommunfullmäktige, från nämnderna och kommunstyrelsen. 

Kommunens politiker beslutar bland annat om styrande dokument. Dessa är underordnade visionen 

och kommunbudgeten och uttrycker fullmäktiges ambitioner inom ett antal sakområden. Exempel på 

styrande dokument som riktar sig till fler än en nämnd är översiktsplan, klimatstrategi och 

näringslivsstrategi. 

Vision 2030 

I visionen har politikerna beskrivit de olika delarna som ingår i den långsiktiga utvecklingen av 

kommunen. Den handlar om hur kommunen ska möta invånarnas behov av arbete, boende, trygghet, 

utbildning och upplevelser, om hur vi får företag att etablera sig i kommunen och hur Kungsbacka 

stad ska växa. 

Mål och direktiv  

Med visionen som utgångspunkt beslutar kommunfullmäktige om långsiktiga kommunövergripande 

mål som gäller under mandatperioden. För varje mål finns några fokusområden där det behövs 

kraftsamling. Målen och fokusområdena omprövas vid nytt budgetår. Politikerna i kommun-

fullmäktige beslutar om direktiv som gäller under budgetåret. Direktiv gäller för särskilt, utpekat 
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område där det krävs förändring. Varje nämnd ansvarar för att bidra till att de kommunövergripande 

målen nås. Eftersom målen gäller hela mandatperioden kan omfattningen av nämndernas arbete med 

de olika målen variera mellan åren. 

Ekonomistyrning och resurstilldelning 

Ekonomi betyder att hushålla med begränsade resurser. Fullmäktige beslutar hur pengarna ska 

fördelas till olika nämnder exempelvis utifrån förväntad befolkningsutveckling. Politikerna i 

nämnden styr hur pengarna fördelas inom nämnden. 

Kultur  

Arbetsplatskulturen, utvecklande ledarskap och medarbetarskap samt tillitbaserad styrning och 

ledning ger vägledning i det dagliga arbetets beslut och handlingar. 

Arbetsplatskultur  

Medarbetarna har gemensamt formulerat en arbetsplatskultur med hörnstenarna – vi välkomnar, vi 

tänker nytt, vi samarbetar och vi levererar utifrån visionens: här jobbar människor som vill, vågar och 

kan. När vi agerar utifrån arbetsplatskulturen har vi kundens fokus, litar på varandra och drar åt 

samma åt. Det hjälper oss att uppnå hög kvalitet och effektivitet i verksamheterna. Då får de som bor, 

verkar och vistas i kommunen ett gott bemötande, vi är tillgängliga och möjliggör för inflytande och 

medskapande, vilket skapar trygghet för dem vi är till för. 

Tillitsbaserad styrning och ledning 

Vår styrning och ledning är tillitsfull för att vi ska kunna möta invånarnas behov på bästa sätt och 

skapa en bättre arbetsmiljö för våra medarbetare med ökad frihet och eget ansvar inom bestämda 

ramar. Styrningen bygger på ett förtroendefullt samspel mellan politiker och tjänstepersoner, mellan 

chef och medarbetare och mellan kommunen, invånare, företag och organisationer. Vi litar på att alla 

gör sitt jobb och gör sitt bästa. Vi samarbetar och är ödmjuka för varandras arbetsområden och 

kompetens. 

Utvecklande ledarskap och medarbetarskap  

Ledare i Kungsbacka kommun förväntas agera föredöme, inspirera och motivera samt visa personlig 

omtanke, liksom ha mod och förmåga att driva utvecklings- och förändringsarbete var och en för sig 

och tillsammans. Genom ett utvecklande medarbetarskap nås ökad motivation, arbetsglädje, 

engagemang, välmående och personlig utveckling. 

Struktur och arbetssätt bidrar till utveckling och kvalitetssäkring av verksamheterna och kan 

påverkas av oss själva. 

Genom utvecklingsinitiativ och ständiga förbättringar utvecklar vi verksamheten löpande för att 

fortsätta vara relevanta för de vi är till för. Förnyelse och innovationsarbete handlar om att labba, testa 

och experimentera och på så sätt skapa nya lösningar och värden i nära samarbete med dem vi är till 

för. 

Genom kvalitetssäkring av uppdraget säkerställer vi en godtagbar lägstanivå. Ett aktivt arbete med 

intern kontroll ökar förutsättningarna att målen nås och lagstiftning efterlevs. 

Vi verkar i ett större sammanhang och är beroende av vad som sker i omvärlden och av att 

involvera fler i vårt arbete. 

Omvärldsanalys 

Uppdraget påverkas hela tiden av händelser och förändringar i omvärlden samt av invånarnas 
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förändrade behov. Att förstå och förhålla oss till hur trender och omvärldsfaktorer påverkar 

Kungsbacka är därför avgörande för att vi ska kunna förbereda oss för framtiden. 

Medskapande 

Vi hittar nya lösningar och hanterar utmaningar tillsammans med dem vi är till för. Genom med-

skapande får vi ny kunskap genom att lära av och med olika aktörer. 

Planering och uppföljning Kommunbudget och plan  

Enligt kommunallagen ska kommunen varje år upprätta en budget för nästa kalenderår med en plan 

för de två efterföljande åren. I Kungsbacka kallar vi detta för Kommunbudget och den beslutas av 

kommunfullmäktige i juni. Förslaget till kommunbudget och plan arbetas fram av kommunstyrelsens 

arbetsutskott varje år. Förvaltningarnas, nämndernas och kommunens samlade uppföljning och analys 

ligger tillsammans med visionen och omvärldsanalysen till grund för budgeten och planen. Senast i 

december ska nämnderna fastställa sina nämndbudgetar och beskriva hur de ska uppnå målen. 

Ledningsdialogen är en del i det kommungemensamma planeringsarbetet och en förutsättning för att 

nå resultat och ta oss i riktning mot visionen. Politiker och tjänstepersoner på ledningsnivå samlas 

exempelvis i samband med budgetdagen som hålls i början av året och Framtidsdagen på hösten. 

Förvaltningarnas arbete med kommungemensamma prioinitiativ  

Förvaltningarna tar hand om de kommunövergripande målen och nämndmålen och skapar genom-

förandeplaner för sina verksamheter. Det finns också en kommungemensam genomförandeplan med 

prioriterade initiativ som förvaltningarna tillsammans har identifierat och kraftsamlar kring, för att nå 

resultat inom komplexa områden. 

Uppföljning  

Uppföljningen är viktig för att utvärdera resultatet och för att återföra erfarenheter och kunskap in i 

planeringen framåt. Varje år följer förvaltningarna, verksamheterna och enheterna upp vad invånarna 

tycker om servicen och om målen förverkligats. Förutom den kvalitativa uppföljningen av 

verksamheten och hur omvärlden har påverkat arbetet bedöms måluppfyllelsen kvantitativt genom 

indikatorer där jämförelse görs över tid. Varje förvaltnings uppföljning går vidare till nämnden, där 

politikerna analyserar, diskuterar och sammanställer till nämndens årsredovisning. Nämnderna följer 

även upp nyckeltalen de beslutat om för att analysera grunduppdraget. Kommunledningskontoret och 

kommunstyrelsen gör en analys av kommunens samlade resultat och sammanställer med nämndernas 

årsredovisning som grund kommunens gemensamma årsredovisning. Förutom den skriftliga 

uppföljningen i samband med delårs- och årsbokslut hålls dialoger, så kallade checkpoints på våren 

och hösten för att följa upp de prioriterade initiativen. 
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3 Visionen visar vart vi vill 

Visionen är en ledstjärna för kommunens långsiktiga utveckling. Den beskriver hur vi vill att det ska 

vara i Kungsbacka kommun år 2030, och lyfter fram viktiga utvecklingsområden för framtiden. 

I Kungsbacka växer framtiden 

I Kungsbacka skapar vi det goda livet tillsammans. Vi är öppna, trygga och nytänkande. Varje 

människas potential tas till vara och näringslivet blomstrar. Här växer du hela livet. 

Kungsbacka är en naturskön och dynamisk tillväxtkommun. Hit är alla lika välkomna, och 

möjligheterna till utveckling är goda för både individen, gruppen, föreningen och företaget. 

Den valfrihet, mångfald och livskvalitet som präglar vardagen här lockar ständigt nya invånare. 

Växtkraften ger oss mer resurser till den gemensamma välfärden – så att alla kan utvecklas och leva 

det goda livet, hela livet. 

Vi växer i regionen genom att planera och bygga strategiskt. Samhället utvecklas på ett hållbart sätt: 

socialt, ekologiskt och ekonomiskt. Vi lever inte över naturens tillgångar. 

Mångfald, puls och nära till naturen 

Kungsbacka är en sammanhållen, grönskande och lättillgänglig stad med tydlig profil och egen 

identitet. Staden växer och blir ett mer framträdande nav i kommunen. Här finns attraktiva bostäder 

för alla smaker, som möter behoven hos olika generationer och livsstilar. Mångfalden speglas i den 

inspirerande byggnadsmiljön där tradition möter innovation och där mötesplatserna är många. 

Utbudet av affärer, kultur och nöjen är stort. 

Staden är lättillgänglig och har goda kommunikationer med kommunens orter och omvärld. 

Välplanerad infrastruktur och lättillgänglig kollektivtrafik minimerar transporternas miljöpåverkan. 

Hav, öppna landskap och skogsbygd – vi förvaltar våra fantastiska naturmiljöer så att även kommande 

generationer ska kunna njuta av den välgörande naturen, mitt i vardagen. 

Staden, landet, handeln, kulturlivet och naturen lockar turister och besökare till hela kommunen. 

Västsveriges bästa företagsklimat 

Kungsbacka kommun är känd för sitt goda värdskap och är det självklara valet för företag som vill 

etablera sig i Västsverige. Vi har det bästa klimatet för entreprenörer. 

Här är det lika naturligt att starta företag som att vara anställd. Entreprenörslusten väcks till liv redan 

i skolan, och samarbetet mellan skola, akademi och näringsliv utvecklar företagsamheten i hela 

kommunen. 

Vi utvecklas hela livet 

I våra skolor utvecklar var och en sin fulla kapacitet i en kreativ miljö där alla tar ansvar, visar respekt 

och bryr sig om varandra. Alla elever lämnar skolan med god kompetens, god självkänsla och stark 

framtidstro. 

Livslångt lärande är en självklarhet. När vi växer som människor utvecklas både näringslivet och 

samhället i stort. 

Aktiviteter som engagerar, inspirerar och berikar livet 

Här har alla ett rikt fritids- och kulturliv med både bredd och spets. Mångfalden av aktiviteter, 

upplevelser och gemenskaper främjar hälsa, välmående och kreativitet. Framåtanda, mångfald och 
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öppenhet spirar i nätverk och föreningar. 

Vi är delaktiga i samhällets utveckling och får spännande saker att hända. 

Den nytänkande kvalitetskommunen 

Kungsbacka kommun möter utmaningar med mod, nytänkande och samarbete. Vi löser vårt uppdrag 

på ett innovativt sätt som överträffar invånarnas förväntningar, och är en förebild för andra. Här 

jobbar människor som vill, vågar och kan. 
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4 Kommunens omvärldsanalys - Omvärld i förändring 

Omvärld i Förändring 

Världen förändras fortare än någonsin. På global nivå håller klimatet på att förändras dramatiskt och 

trycket på omställningar i hållbar riktning ökar. Andelen äldre i Sverige och Kungsbacka växer, vilket 

kommer att öka trycket på våra verksamheter. Världen över försvagas demokratin och nationellt ökar 

många klyftor mellan invånarna. Digitaliseringen, som förändrar hela samhället, accelererade 

ytterligare under coronapandemin. Pandemin visade att vi behöver vara ständigt beredda på att 

plötsligt ställa om utifrån nya förutsättningar. Efter en djup nedgång har den svenska ekonomin 

återhämtat sig snabbare än väntat, även om de långsiktiga effekterna av vård- och utbildningsskuld 

är svåra att överblicka. Men knappt har pandemin hunnit lägga sig innan en helt annan internationell 

kris har börjat få stor påverkan på det svenska samhället. 

Kriget i Ukraina Rysslands anfallskrig mot Ukraina i februari 2022 har förändrat både Sveriges 

säkerhetspolitiska läge och många svenskars världsbild. Kriget ledde fort till höjd beredskap, mer 

fokus på säkerhetsfrågor, och prisökningar på varor som livsmedel och drivmedel. 

Klimatförändringar FN:s klimatpanel IPCC har fastslagit att klimatet förändras med en hastighet 

som saknar motstycke i historien. Inom forskarvärlden är en överväldigande majoritet enig om att 

detta beror på människans utsläpp av växthusgaser. Enligt IPCC är det fortfarande möjligt att vända 

den negativa utvecklingen, men det förutsätter en snabb och kraftig minskning av utsläppen. Vår 

klimatpåverkan är ett skäl till att extrema väderhändelser nu blir allt vanligare. Förra året såg vi en 

chockerande utveckling med dussintals stora skogsbränder i USA, regnkaos i Kina och 

översvämningar i Tyskland och Belgien med hundratals döda. Sverige har inte alls drabbats i samma 

grad, men även här har stora ekonomiska värden gått förlorade och samhällsviktig verksamhet 

påverkats. Kungsbacka såg under året flera kraftiga lokala skyfall, men effekten var lyckligtvis 

begränsad. Vårt kustnära läge gör att kommunen särskilt kan drabbas vid framtida extremväder. 

Demografiska förändringar En tydlig trend i västvärlden är en åldrande befolkning. Det beror på 

ökad livslängd och lägre födelsetal. Halland har redan Sveriges högsta medellivslängd och 

Kungsbacka ligger högst i regionen. Det är framför allt män som har ökat sin livslängd de senaste 15 

åren. Tillsammans med de stora årskullarna födda under 1940-talet gör det att Kungsbackas 

befolkning kommer att bli allt äldre i framtiden. Åldersgruppen över 80 år beräknas öka med 64 

procent fram till 2030. De demografiska förändringarna leder till att kostnader för omsorg kommer 

att öka medan skatteintäkterna minskar. Ökat behov av hemtjänst och nya boenden för vård och 

omsorg måste på något vis finansieras. 

Förändrade värderingar Många undersökningar visar att demokratin i världen försvagas. Enligt 

EIU:s demokratiindex blev 2021 ännu ett bottenår, där det globala snittbetyget sjönk till den lägsta 

nivå som har uppmätts. Delvis kan det förklaras av de begränsningar av medborgerliga friheter som 

infördes på grund av coronapandemin, ofta betydligt hårdare än i Sverige. Men trenden med 

försvagad demokrati föregick pandemin. Fria val, opartiskt rättsväsende och pressfrihet står under 

hot i allt fler länder. Bara 6,4 procent av världens befolkning bor nu i vad indexet betraktas som 

fullvärdiga demokratier, medan över en tredjedel lever under auktoritära regimer. 

SCB:s medborgarundersökning visar att den upplevda tryggheten sjunker. Det gäller både Sverige 

och Kungsbacka, även om vi fortfarande ligger över medelvärdet. Det finns en ökad oro för 

brottslighet i samhället. Totalt sett har landets brottslighet minskat i många år, men vissa typer av 

allvarliga brott har ökat. Framför allt handlar det om ökad gängkriminalitet, med skjutningar i 

tätbebyggda områden. Kungsbackas grad av brottslighet är genomgående lägre än i närliggande 
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kommuner. 

Förändrad teknik IT genomsyrar idag hela vårt samhälle och i framtiden väntas utvecklingen av 

artificiell intelligens (AI) och Internet of Tings (IoT) att leda till ännu större förändringar. Invånarnas 

ständigt ökande användning av digitala tjänster ökar förväntan på att kommuner erbjuder enkla, 

snabba och individanpassade lösningar. EU-kommissionen har presenterat en strategi och vision för 

digital omställning av ekonomi och samhälle fram till 2030. Den kommer att ge upphov till många 

initiativ, däribland en ny förordning om dataförvaltning i Europa och en AI-strategi. När det gäller 

digitalisering av offentlig service fastslås att alla viktiga offentliga tjänster bör vara tillgängliga online 

senast 2030. Inom många kommunala verksamhetsområden kan teknikutvecklingen skapa 

möjligheter till effektiviseringar. Förhoppningen är att digitaliseringen ska hjälpa till att lindra den 

resursbrist som kommer att råda inom olika yrkesgrupper. 

Kungsbacka i världen 2022 De stora förändringarna i vår omvärld leder till flera stora omställningar 

de kommande åren. För att klara välfärden, för att lindra effekterna av klimatförändringarna och för 

att leva upp till dagens och morgondagens krav på digitala tjänster. Att förstå och kunna förhålla sig 

till hur olika trender och omvärldsfaktorer påverkar Kungsbacka kommun är avgörande för att vi ska 

kunna förbereda oss för framtiden. 
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5 Styrelsens omvärldsanalys 

Den digitala infrastrukturens sårbarhet exponeras också allt mer. Förekomsten av cyberattacker 

riktade mot offentlig sektor har ökat kraftigt de senaste åren. Kungsbacka kommun har under våren 

utsatts för många försök till nätfiske, troligen kopplat till det rådande säkerhetsläget. Den tekniska 

utvecklingen skapar enorma möjligheter till nya tjänster för att möta upp invånarnas ständigt ökande 

förväntningar på kommunal service, men också nya risker och hot mot säkerhet och integritet. 

Under pandemin ökade vår digitala närvaro ytterligare, då de svenskar som hade möjlighet 

uppmanades att distansarbeta. Under de månader och år som har gått sedan dess har distans- och 

hybridarbete utvecklats till ett nytt normaltillstånd för många. Denna trend ökar kraven på att skapa 

nya och effektiva arbetssätt som fungerar i olika miljöer, såväl analogt som digitalt. 

Behovet av verksamhetsutveckling genom digitalisering ökar och därmed även kraven på att 

medarbetarna har rätt kompetens. Det råder fortsatt brist på många nyckelkompetenser inom IT-

området, såväl nationellt som för kommunen. Liksom andra kommuner står Kungsbacka inför den så 

kallade välfärdsutmaningen. Knäckfrågan är hur kommunen ska kunna behålla en god välfärd trots 

att kostnaderna ökar och skatteunderlaget minskar på grund av demografiska förändringar. Den 

framtida kompetensförsörjningen är också en stor utmaning. 

Sammantaget står Kungsbacka inför flera stora och komplexa utmaningar de närmaste åren. De ställer 

krav på nya tekniska lösningar, nya kompetenser och nya sätt att tänka och arbeta. 

Omvärldsanalys HR-perspektiv 

I Sverige har det i flera år talats och skrivits om den stundande kompetensförsörjningsutmaningen, 

att vi helt enkelt inte är tillräckligt många människor för att leverera den välfärd vi historiskt gjort. 

Vi kan nu på allvar se att kompetensutmaningen är här. Kungsbacka kommun arbetar med olika 

strategier och metoder för att hantera situationen, det handlar bland annat om att nyttja medarbetares 

fulla potential vilket vi arbetar med i programmet Utvecklande medarbetarskap men också genom 

digitalisering, heltid som norm, praktik med mera. Det är troligt att det rådande ekonomiska läget 

kommer påverka vår personalomsättning. I oroliga tider är människor mindre benägna att byta 

arbetsplats vilket troligen kommer hålla personalomsättningen nere. 



Kommunstyrelsen   Kungsbacka kommun 
 

 

   

Nämndbudget 2023 14 

6 Vår värdegrund 

Arbetsplatskultur  

Medarbetarna har gemensamt formulerat en arbetsplatskultur med hörnstenarna – vi välkomnar, vi 

tänker nytt, vi samarbetar och vi levererar utifrån visionens: här jobbar människor som vill, vågar och 

kan. När vi agerar utifrån arbetsplatskulturen har vi kundens fokus, litar på varandra och drar åt 

samma åt. Det hjälper oss att uppnå hög kvalitet och effektivitet i verksamheterna. Då får de som bor, 

verkar och vistas i kommunen ett gott bemötande, vi är tillgängliga och möjliggör för inflytande och 

medskapande, vilket skapar trygghet för dem vi är till för. 
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7 Mål 

Kommunens främsta styrdokument är visionen. Där har kommunfullmäktige gett uttryck för hur 

politikerna vill se kommunens långsiktiga utveckling. 

Med visionen som bas, en utblick i omvärlden och analys av tidigare års uppföljningar beslutar 

fullmäktige om kommunövergripande mål. De kommunövergripande målen har sin utgångspunkt i 

utvecklingsområdena som visionen lyfter fram samt de utmaningar som kommunen står inför. Målen 

är ett tydligt riktmärke för utvecklingen av kommunen som helhet och beskriver vad nämnderna och 

dess verksamheter ska uppnå. 

Varje mål har några fokusområden där det behövs kraftsamling. Målen gäller för alla nämnder 

förutom Valnämnden, Överförmyndare i samverkan och Revisionen. Nämnden ska planera sin 

verksamhet utifrån de kommunövergripande målen, vilket görs genom att sätta nämndmål utifrån 

fokusområdena. Nämnden kan också utgå direkt ifrån de kommunövergripande målen i sitt arbete. 

Måluppfyllelse följs upp i delårsrapporten och årsredovisningen. Eftersom målen gäller hela 

mandatperioden kan omfattningen av nämndernas arbete med de olika målen variera mellan åren. 

Förvaltningen ansvarar för att ta fram en genomförandeplan med aktiviteter för att nå målen samt 

följa upp den och redovisa till nämnden. Förvaltningarna också en kommungemensam genom-

förandeplan med prioriterade initiativ som syftar till att nå resultat inom komplexa områden som 

förvaltningarna inte kan lösa på egen hand. 

Samordning 

Kommunstyrelsen har en samordnande roll med ett särskilt ansvar för de kommunövergripande 

målen. Övriga nämnder arbetar aktivt för att bidra till måluppfyllelse. Samordningsansvaret innebär 

att kommunstyrelsen tar fram underlag för utveckling och förbättring av målen. Kommunlednings-

kontoret ansvarar för att sammanställa vad nämnderna gör för att bidra till måluppfyllelse samt att 

följa upp arbetet och göra en samlad analys. 

7.1 En attraktiv kommun att bo, verka och vistas i 

Beslutats av 

Kommunfullmäktige 

Fokusområden 

- I Kungsbacka finns attraktiva bostäder för olika behov, generationer och livsstilar. 

- Kungsbacka har välkomnande och trygga miljöer. 

- I Kungsbacka finns mötesplatser för samvaro, rekreation, upplevelser och kreativa utbyten. 

- I Kungsbacka är man trygg och får en god omsorg när man behöver stöd för att få livet att fungera 

7.2 En hållbar utveckling och en hälsosam miljö 

Beslutats av 

Kommunfullmäktige 

Fokusområden 

- Kungsbacka växer med en långsiktigt hållbar ekonomi.  
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- Kungsbacka ska verka för ett fossilfritt och cirkulärt samhälle som också skyddar och främjar 

biologisk mångfald.  

- Kungsbacka ska verka för ett socialt hållbart samhälle.  

- Unga i Kungsbacka mår bra såväl fysiskt som psykiskt. 

7.3 Bästa företagsklimatet i Västsverige 

Beslutats av 

Kommunfullmäktige 

Fokusområden 

- Kommunen är en möjliggörare för entreprenörer och företagsamma människor. 

- I Kungsbacka får vi nya arbetstillfällen och snabb etablering både för individer och företag genom 

samverkan mellan näringsliv och utbildning. 

7.4 I Kungsbacka utvecklas vi hela livet 

Beslutats av 

Kommunfullmäktige 

Fokusområden 

- Barn och ungdomar utvecklas för att nå sin fulla kapacitet och god självkänsla. 

- I Kungsbacka stärks individens och familjens egen förmåga att ta hand om sitt liv. 

7.5 Ett medskapande samhälle och öppen attityd 

Beslutats av 

Kommunfullmäktige 

Fokusområden 

- I Kungsbacka skapar vi förutsättningar för invånare, kunder och företag att vara medskapande i att 

utforma det goda livet. 

- Invånare, företag och besökare känner sig alltid välkomna, sedda och korrekt bemötta i kontakt med 

kommunen. 

- Digitaliseringen gör att vi hittar smartare tjänster och effektivare arbetssätt. 

- Kungsbacka kommun är en attraktiv arbetsgivare med modiga och medskapande medarbetare och 

ledare. 
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8 Direktiv 

8.1 Direktiv från kommunfullmäktige 

8.1.1 DIREKTIV - INNOVATION OCH OMSTÄLLNING TILL NYA ARBETSSÄTT 

Beslutats av 

Kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktiges formulering 

Kungsbacka kommun står inför stora utmaningar kommande decennier. Bland annat handlar det om 

hur välfärden ska bevaras trots kostnadsökningar och kompetensbrist, men också om klimat-

anpassning och omställning av energi- och transportsystem. Innovationskraften och förmågan att 

nyttja nya tekniska lösningar är avgörande för möjligheten att lösa åtskilliga samhällsutmaningar, för 

att fortsatt vara relevant och möta förväntningar från invånare och företagare. För att bygga förmåga 

till innovationsarbete och digital transformation krävs nya kompetenser och arbetssätt, men också en 

kultur som tillåter experimenterande och risktagande. Vi behöver utmana nuvarande arbetssätt och 

testa saker som vi aldrig testat förut, fast vi kommer misslyckas många gånger innan vi träffar rätt.  

Nämnderna och kommunstyrelsen får i uppdrag att öka tempot i att bygga kultur och förmåga och 

skapa tekniska förutsättningar för verksamhetsutveckling genom digitalisering genom:  

- Kompetensutveckling och förstärkning med nya kompetenser  

- Utveckling och spridning av nya arbetssätt 

- Bygga en kultur som inspirerar och tillåter experimenterande och testande, utforskande och 

medskapande  

- Möjlighet att genomföra fler utvecklingsinitiativ 

- Skapa ändamålsenliga tekniska förutsättningar 

Fokusområden 

- Kompetensutveckling och förstärkning med nya kompetenser  

- Utveckling och spridning av nya arbetssätt  

- Bygga en kultur som inspirerar och tillåter experimenterande och testande, utforskande och 

medskapande  

- Möjlighet att genomföra fler utvecklingsinitiativ 

- Skapa ändamålsenliga tekniska förutsättningar 

Styrelsens kommentar 

I kommunbudget 2023 har samtliga nämnder fått direktivet att arbeta med innovation och omställning 

till nya arbetssätt. Kommunstyrelsen har ett viktigt uppdrag i att stödja nämnderna i arbetet med att 

utveckla innovation och nya arbetssätt samt att höja alla verksamheters förmåga att innovera och 

tillämpa nya arbetssätt. Vi ser det som angeläget för att klara de välfärdsutmaningar vi står inför. 
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9 Verksamhetsmått 

9.1 Kommentar verksamhetsmått 

Antal arbetsställen består av samtliga arbetsställen i kommunen, både privata företag och offentlig 

verksamhet. Majoriteten av kommunens arbetsställen är privata företag och det är också de som 

påverkar en förändring i måttet mest. För att få en överskådlig bild av företagandet i Kungsbacka 

behövs fler variabler. Antal förvärvsarbetande (dagbefolkning) beskriver om antalet arbetstillfällen 

ökar eller minskar. Kungsbacka har idag en stor utpendling och har en vilja att expandera med antalet 

arbetstillfällen i vår kommun. Dessa mått ger sammantaget en övergripande information om hur 

företagandet utvecklas över tid. Under senare år har ett flertal insatser gjorts för att utveckla och 

implementera nya arbetssätt för att förenkla för företag i kontakt med Kungsbacka kommun. En av 

dessa insatser har varit att utveckla tillståndslotsen där företag som har ärenden med flera av 

kommunens förvaltningar får en samordnad information kring deras ärenden. 

Digital mognadsgrad visar på Kungsbacka kommuns förmåga att tillgodogöra sig möjligheterna vid 

digitalisering. Dels mäter vi om befintliga digitaliseringslösningar gör oss mer handlingskraftiga eller 

hindrar oss i vår utveckling. Dels mäter vi förutsättningar inom organisationen och medarbetares 

förmåga att förstå och förändra med hjälp av digitala lösningar. Med mätresultatet som underlag kan 

vi analysera vad som behöver förändras och prioriteras i vår organisation för att vi ska få största 

möjliga effekt av vårt fortsatta arbete med digitalisering. 

Ledtiden mellan planbesked fram till projektstart beskriver den tiden som ett projekt ligger i väntetid, 

att minska denna förväntas leda till nöjdare kunder. För att möta Kungsbacka kommuns tillväxt så 

bör vi ligga på en nivå av 25 antagna detaljplaner per år som i sin tur förväntas generera 500 planlagda 

bostäder. 

9.2 Resursmått 

Delområde Nyckeltal Utfall 2019 Utfall 2020 Utfall 2021 Budget 2023 

Samhällsbyggnad 
Ledtid planbesked till projekt-

start, anges i månader 
17 5,35 24 12 

Digital 

utveckling 
Digital mognadsgrad 48% 54%  57% 

9.3 Prestationsmått 

Delområde Nyckeltal 
Utfall 

2019 

Utfall 

2020 

Utfall 

2021 

Budget 

2023 

Näringsliv Antal företagsärenden i tillståndslotsen 15 32 46 50 

Samhällsbyggnad 
Upprättade detaljplaner 26 10 11 25 

Planlagda bostäder 424 336 662 500 

Digital utveckling Automatiserade processer  10 11 5 

Automatiserade processer: vi mäter antalet manuella processer som har automatiserats, inte hur många automatiserade processer vi 
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har. 

9.4 Effektmått 

Delområde Nyckeltal 
Utfall 

2019 

Utfall 

2020 

Utfall 

2021 

Näringsliv 

Antal nystartade företag per tusen invånare 

(etableringsfrekvens) 
12,2 13,1 11,7 

Antal arbetsställen 11 221 11 384  

Sysselsatt dagbefolkning, antal 27 610 27 384  

Bemötande, information 

och inflytande 

Kommunikation vid större förändringar i kommunen, 

exempelvis stadsplanering, byggnationer 
  48,7% 

Jämlikhet och 

integration 

Kommunen arbetar aktivt för att förbättra integration 

och delaktighet av människor i samhället 
  22% 

Klimat- och miljöarbete 
Kommunens information om vad du kan göra för att 

minska din miljö- och klimatpåverkan 
  54,5% 

"Antal arbetsställen" samt "Sysselsatt dagbefolkning" har ett års eftersläpning i statistiken.  

Effektmåtten följs upp en gång om året i kommunstyrelsens årsredovisning. Kommunstyrelsen har valt att inte budgetsätta effektmåtten 

utan följer i stället nogsamt utvecklingen över tid.  
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10 Personalfrågor med kommentarer 

10.1 Kompetensförsörjning 

10.1.1 Attrahera/rekrytera 

För att attrahera och rekrytera de rätta medarbetarna behöver vi lägga än mer fokus på vår 

arbetsplatskultur. De fyra hörnstenarna (välkomna, leverera, tänka nytt och samarbeta) är ett av de 

absolut viktigaste verktyg för att vara en attraktiv arbetsgivare. Detta arbetssätt implementerades 2016 

och kan sägas utgöra ”organisationens ryggrad”. Under 2023 kommer vi fortsätta arbetet med hur vi 

ska leva arbetsplatskulturen i vardagen i syfte leverera mesta möjliga nytta för våra invånare. Att 

fortsätta arbeta med utvecklande medarbetarskap är också en del i att vara en attraktiv arbetsgivare, 

läs mer om det under avsnitt 10.1.2. Redan i vår rekryteringsprocess blir kandidaterna introducerade 

till arbetsplatskulturen. Målet är att attrahera och rekrytera medarbetare med de personliga 

kompetenser som krävs för att föra arbetet med att styra och samordna kommunens arbete framåt, där 

förmågan att agera förändringsledare är en viktig del. Kommunstyrelsens förvaltning kommer, i 

samarbete med förvaltningen för Service, fortsätta arbetet med att stärka samarbetet mellan skola och 

arbetsliv genom att ta emot praktikanter. Att knyta studenter till oss är en viktig del av det långsiktiga 

kompetensförsörjningsarbetet och det är också av vikt att vi föregår med gott exempel för övriga 

förvaltningar. Förvaltningen kommer även fortsätta att arbeta med det så kallade arbetsmarknads-

initiativet som syftar till att inkludera invånare som står långt ifrån arbetsmarknaden. Vi kommer 

arbeta med att stärka vår närvaro i digitala kanaler såsom LinkedIn, Facebook och Instagram och 

utveckla vårt innehåll för att uppmuntra till ökad interaktion med målgruppen. För att vidare stärka 

vårt arbetsgivarvarumärke kommer vi delta på relevanta arbetsmarknadsdagar och konferenser. 

10.1.2 Utveckla/behålla 

Medarbetare som trivs på arbetet är våra bästa ambassadörer för verksamheten. För att våra 

medarbetare ska må bra på arbetet är vårt systematiska arbetsmiljöarbete grunden. Fokus ligger och 

kommer fortsatt ligga på förebyggande och främjande arbetsmiljöåtgärder. Ett arbete som grundas i 

de mål för arbetsmiljöarbetet som politiken fastställt och som tagits fram i samarbete med fackliga 

representanter under 2020. Under 2023 kommer ett pulsmätningsverktyg för undersökningar av 

arbetsmiljön implementeras i alla kommunens förvaltningar, metoden har testats i ett pilotprojekt och 

utvärderats med positivt resultat. Ett pulsmätningsverktyg för arbetsmiljö hjälper oss att, på ett tidigt 

stadie, fånga styrkor och brister i den närmsta arbetsmiljön vilket ger möjlighet till proaktiva insatser, 

skapar engagemang kring arbetsmiljöfrågor och skapar en välmående arbetsplats. Det ger oss också 

ett vetenskapligt underlag för chefer och medarbetare att tillsammans arbeta med verksamhets-

utveckling utifrån ett arbetsmiljöperspektiv. Undersökningen av Hållbart medarbetar-engagemang 

(HME) som årligen görs på kommun- och förvaltningsnivå ger inte ett tillräckligt verksamhetsnära 

resultat, inte heller tillräckligt ofta, och behöver kompletteras. 

För att cheferna på kommunstyrelseförvaltningen ska kunna vara föredömen utifrån arbetsplats-

kulturen och bidra till kommunens måluppfyllelse kommer fortsatt fokus ligga på utvecklande 

ledarskap. Under året kommer arbetet med ”Utvecklande medarbetarskap” fortsätta för samtliga 

kommunens medarbetare med ledning av kommunstyrelsen. Inom Kungsbacka kommun har det 

sedan 2014 arbetats aktivt med utvecklande ledarskap hos organisationens chefer och det utvecklande 

medarbetarskapet ses som en naturlig förlängning. Enkelt beskrivet handlar utvecklande medarbetar-

skap om att utveckla ansvar och engagemang samt om att skapa en ökad medvetenhet om hur det 

utvecklande ledarskapet är tänkt att fungera och vilka förväntningar som därmed finns på 
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medarbetarskapet. Genom att sätta ord på det utvecklande medarbetarskapet blir det tydligare för 

både medarbetare och chefer att se samband och skapa djupare förståelse. Syftet med de båda 

utvecklingsprogrammen i samspel är att bidra till individuell utveckling och ett gott organisatoriskt 

resultat. Medarbetarna på kommunstyrelsens förvaltning har en grundläggande förståelse av 

Utvecklande medarbetarskap men vi behöver under 2023 arbeta vidare med att skapa en gemensam 

bild och uppfattning om innebörden. 

10.1.3 Avsluta 

Ett avslut av anställning på kommunstyrelsens förvaltning ska vara en positiv upplevelse för 

medarbetaren. Det är också ett tillfälle för oss som arbetsgivare att få värdefull information och se 

mönster som ger oss möjlighet att vidta relevanta åtgärder som bidrar till positiv verksamhets-

utveckling. Alla medarbetare som slutar får en digital enkät skickad till sig och bjuds också in till ett 

avslutningssamtal med HR-medarbetare på förvaltningen. Här ges möjlighet att både dela positiva 

erfarenheter och att komma med konkreta förbättringsförslag som skulle göra arbetet mer attraktivt. 

Resultaten av enkäten och avslutningssamtalen analyseras årligen, tillsammans med chefer och 

fackliga organisationer, i syfte att skapa en attraktiv arbetsplats. 

10.2 Personalmått 

Nyckeltal Utfall 2019 Utfall 2020 Utfall 2021 

Andel heltid 99,2% 100% 100% 

Sjukfrånvaro Totalt 2,8% 2,8% 2% 

Sjukfrånvaro Kvinnor 2,4% 2,8% 2,6% 

Sjukfrånvaro Män 4,1% 2,8% 0,4% 

Anställda totalt 127 126 127 

Anställda andel kvinnor 76% 73,8% 74% 

Personalomsättning 10,7% 12,9% 7,4% 

Medelålder 44 44 45 
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11 Ekonomi med kommentarer 

Kommunfullmäktige beslutade 15 juni 2022 om Kommunbudget 2023 och plan 2024–2025. 

Följande avsnitt behandlar ramfördelning av driftbudget 2023 och sammandrag investeringsbudget 

2023–2027. 

11.1 Driftbudget 

Ramfördelning driftbudget 

Ramfördelning/ anslagsbindningsnivå Bokslut 2021 Budget 2022 Budget 2023 

Politik 9 344 9 509 9 806 

Kommunstyrelsens förvaltning 252 048 256 071 265 524 

Summa 261 392 265 580 275 330 

Kommentar till ramfördelning driftbudget 

Kommunstyrelsens budgetram uppgår under 2023 till 275 330 tkr. Till 2023 får Stiftelsen Tjolöholm 

ett utökat anslag med 4 500 tkr. Förutom tillägget ges också en generell prisuppräkning på 2,5% och 

volymjustering motsvarande 6 407 tkr. 

Politik 9 806 tkr 

Politiken/kommunstyrelsen har budget för styrelsens direkta kostnader samt för partistöden och 

bidrag till Kungsbacka närradio och Hallands arkivförbund. 

Kommunstyrelsens förvaltning 265 524 tkr 

Uppföljningen av kommunstyrelseförvaltningens budget görs inom fyra områden: 

Kommungemensamt   

Förutom budget för egen verksamhet finns en del kommunövergripande poster på kommunstyrelsen. 

De största posterna av dessa är kommunens medlemsavgifter till bland annat Göteborgsregionen, 

Sveriges Kommuner och Regioner, Räddningstjänsten Storgöteborg, Överförmyndare i Samverkan 

och Eurocities samt driftsbidrag till Tjolöholm som sammantaget står för 107 589 tkr. Bidraget till 

stiftelsen Tjolöholm består av två delar, dels ett driftsbidrag som indexuppräknas årligen, dels ett fast 

bidrag för underhåll och byggnadsvård på 3 000 tkr. Utöver då årliga bidragen har 

kommunfullmäktige beslutat om ett extra bidrag under år 2023 på 4 500 tkr och det totala anslaget 

till stiftelsen Tjolöholm uppgår till 12 993 tkr under år 2023. 

Övriga poster av kommunövergripande karaktär är bland annat IT-infrastruktur, kommun-

gemensamma IT-system, projektportföljen samt mottagning av nyanlända. 

Kommunstyrelsens förvaltning övergripande 

Här återfinns kommundirektörens poster samt gemensamma poster för hela förvaltningen så som 

budget för upphandling, hyra per medarbetare på Vägmästaren och Stadshuset, IT samt inköp av 

datorer och telefoner. 
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Kommunledningskontoret  

Utöver kommunledningskontorets nio enheter så ligger här även budgeten för de heltidsfackliga. 

Samhällsbyggnadskontoret  

Kontoret består av de tre enheterna Hållbar utveckling, Mark & exploatering samt Plan samt. Därtill 

finns här även budget för kollektivtrafikanläggningar och busskort. 
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12 Policys, planer och program 

12.1 Styrdokument beslutade av kommunfullmäktige 

Styrdokument Beslutande paragraf/År 

Attestreglemente KF 2015-01-10 § 30 

Finansverksamhet KF 2005-06-09 § 99 

Fördjupad översiktsplan för Tjolöholm KF 2008-10-14 § 171 

Fördjupad översiktsplan för Kungsbacka stad KF § 2009-06-16 § 113 

Reglemente för Kommunstyrelsen KF 2021-05-04 § 81 

Kvalitet KF 2013-08-13 § 101 

Anläggningsstöd till samlingslokaler, hembygdsgårdar och liknande byggnader KF 2015-10-15 § 142 

Barnkonventionen - policy KF 2014-11-11 § 

Donationsstiftelser KF 1998-05-12 § 101 

Konkurrensprövning KF 2011-02-01 § 8 

Reglemente för arkivmyndigheten KF 2019-04-09 § 45 

Utveckling av innerstaden - en del av Kungsbacka centrum 2011–2020, strategiskt 

program 
KF 2011-05-04 § 112 

Vision 2030 KF 2017-06-16 § 94 

Översiktsplan för vindkraft KF 2012-04-10 § 89 

Kommunikation KF 2019-12-10 § 194 

Fördjupad översiktsplan för Åsa KF 2013-11-12 § 156 

Fordon KF 2014-10-13 § 114 

Regler för arbete mot klotter och skadegörelse KF 2013-04-16 § 58 

Torghandel i Kungsbacka kommun, lokala ordningsföreskrifter KF 2016-06-16 § 106 

Översiktlig täktplan KF 1999-09-09 § 157 

Reglemente Krisledningsnämnden KF 2019-12-10 § 188 

Upphandling, policy KF § 2021-03-09 § 30 

Boendeparkering, regler KF § 207/14 

Lokaler KF 2014-11-11 § 153 

Internationell policy KF § 2021-11-09 § 139 

Konkurrensprövning - tillämpningsanvisningar KF 2011-02-01 § 8 

Integritetspolicy KF 2021-11-09 § 142 

Omställningsstöd och pension för förtroendevalda (OPF-KL18) KF 2018-12-13 § 26 

Allmän handling, taxa för kopior KF 2021-04-13 § 65 

Lokala ordningsföreskrifter KF 2020-02-02 § 8 

Attestreglemente - tillämpningsanvisningar Ekonomichef 2015-05-01 

Borgensåtagande KF 2013-09-10 § 123 
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Styrdokument Beslutande paragraf/År 

Klimatstrategi KF 2018-12-13 § 257 

Invånardialog KF 2014 § 119 

Kommundirektörens instruktion KS 2018-01-23 § 14 

Omställningsstöd, pension och familjeskydd för förtroendevalda (OPF-KL18), lokalt 

regelverk 
KF 2018-12-13 § 261 

Privata utförare KF 2016-10-11 § 144 

Förmåner till förtroendevalda KF 2018-12-13 § 260 

Upphandling; Direktupphandling KS 2018-08-28 § 185 

Markanvisningar och exploateringsavtal KF 2018-03-06 

Reglemente, gemensamt för kommunstyrelsen och nämnder KF 2021-11-09 § 142 

Arbetsgivarpolicy KF 2019-06-11 § 86 

Tjänsteresor, regler 
Ann-Charlotte Järnström 

2019-08-20 

Arbetsmiljömål KF 2020-10-06 § 119 

Bostadsförsörjning KF 2020-05-05 § 46 

Säkerhets- och beredskapspolicy KF 2019-12-10 § 189 

Krisberedskap och civilt försvar KF 2019-12-10 § 190 

Näringslivsstrategi KF 2020-02-04 § 7 

Vigsel, taxa för administrativ service KF 2021-04-13 § 66 

Plan-och byggverksamhet, taxa KF 2020-09-08 § 97 

Byggnadsnämndens verksamhet, taxa KF 2011-12-06 § 246 

Likviditetsplanering, krav- och inkassoverksamhet och kontanthantering, regler KF 2010-09-07 § 160 

Konkurrensprövning, tillämpningsanvisningar till policy KF 2011-02-01 § 8 

Dagvatten, policy och riktlinjer KF 2012-04-10 § 88 

Kemikalieplan KF 2017-03-07 § 32 

Kemikalieplan - På väg mot giftfri förskola KF 2017-03-07 § 32 

Uppföljning och insyn av verksamhet som utförs av privata utförare, program KF 2016-10-11 § 144 

Turismstrategi 2017–2021 KF 2017-08-15 § 120 

12.2 Styrdokument beslutade av kommunstyrelsen 

Styrdokument Beslutande paragraf/År 

Dokumenthanteringsplan för kommunstyrelsens kärnverksamhet KS 2021-12-14 § 317 

Digital strategi KS 2017-03-14 § 61 

Styrande dokument, riktlinjer KS 2017-06-20 § 163 

Integration, riktlinjer KS 2019-11-26 § 275 

Strategi för tätortsnära friluftsliv KS 2017-09-26 § 209 
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Styrdokument Beslutande paragraf/År 

Dokumenthanteringsplan för ledningsprocesser KS 2020-06-23 § 137 

Personuppgifter - riktlinjer KS 2021-10-19 § 278 

Delegering av beslutanderätt Kommunstyrelsen KS 2020-12-15 § 294 

Informationssäkerhet, riktlinjer KS 2020-04-21 § 81 

Parkeringsstrategi KS 2017-09-26 § 210 

Arbetsmiljöuppgifter, riktlinjer för ansvar och uppgiftsfördelning KS 2020-02-18 § 32 

Flaggning KS 2020-09-22 § 207 

Arkivvård och informationsförvaltning KS 2019-03-26 § 71 

Delegering av beslutanderätt från förvaltningschefen FC 2021-01-11 

Dokumenthanteringsplan för kommungemensamma stödprocesser KS 2021-12-14 § 318 

Personuppgifter; Regler för interna personuppgiftsbiträdesförhållanden KS 2021-10-19 § 278 

Varumärkesarkitektur och särprofilering 
Kommundirektören 2021-12-

01 

Arkivbeskrivning KS KS 2021-12-14 § 315 

Klassificeringsstruktur för KS kärnverksamhet KS 2021-12-14 § 316 

Markägande KS 2020-06-23 § 148 
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13 Avgifter och taxor 

Tabell taxor och avgifter 

Taxa, Avgift Giltig fr o m Beslutad av, datum 

Borgerlig vigsel 2017-08-01 KF 2017-06-15 

Taxa för kopior och utskrifter av allmänna handlingar 2009 KF 2009-09-08 § 145 

Avgifter för administrationskostnader vid tecknande av vissa avtal 1991 KF 1991-05-16 § 72 

Taxa för Kungsbacka kommuns plan- och byggverksamhet 2020-09-08 KF 2020-09-08 §97 

 


